
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE E:O REITOR 

RESOLtJÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 6c /97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições 
estatutárias, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01 
EAG 02/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, duas vagas, relativo ao 
Departamento de Engenharia Agronômica, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: FISIOLOGIA VETERINÁRIA (Professor ADJUNTO/DE). Membros 
Efetivos: PAULO DO ESPÍRITO SANTO SARAIVA (UnB-Presidente), CARLOS 
ALBERTO TOMAZ (USP) e NOBERTO GARCIA CAIRASCO (Fac. Medicina de Ribeirão). 
Membros Suplentes: VALDIR PESSOA (UnB), MARCOS LYRA BRANDÃO (USP) e 
LUIZ SILVEIRA MENA-BARRETO (USP). 

Brasília, ).5 de maio de 1997 

JOAO CLÃ UDIO TODOROV 
Reitor 


